Nulla mihi cura est, terra quo *muter* ab ista,  
Hac quia, quam video, gratior omnis erit.

*Muter* habet Merkel; *mittar*: codices, quod retinendum censet Ehwald (*Krit. Beitr.* p. 68.) Cf. Trist. III. 8, 22: „Ex his me iubat quolibet ire locis“.

## LXXXV.

Pont. IV. 16, 27—28. (de poetis suae aetatis):

Et qui Maeoniam Phaeacida vertit et *una*  
Pindaricae fidicen tu quoque, Rufe, lyrae.

*Una* est vulgata lectio, *une*: cod. Monacensis 384. (= *unice*, vocativus), quod retinendum censet Ehwald (*Krit. Beitr.* p. 72) Vocativus *une* occurrit Catull. 37, 17. Intellege: Rufus est poeta unicus, qui Pindarum imitari est ausus, immemor illius Horatiani: „Pindarum quisquis studet aemulari“ etc.

## LXXXVI.

Am. I. 2, 41—42. (de Amore triumphatore):

Tu pinnas gemma, *gemma variante capillos*  
Ibis in auratis aureus ipse rotis.

Intellege; *gemmatum crinale* gerit Amor, ut solet. Contrarium dicit poeta Pont. III. 12, 15. de Amore lugente: „Nec torquem collo nec habens *crinale capillo*“.

## LXXXVII.

Am. I. 6, 53—58. (verba amatoris exclusi ad ianuam amicai):

Si satis es raptae, *Borea*, memor Orithyiae,  
Huc ades et surdas flamine tunde fores!

Urbe silent tota vitroque madentia rore  
Tempora noctis eunt: excute poste seram.  
Aut ego iam ferroque ignique parati *ipse*.  
Quem face sustineo, tecta superba petam.

Pro *ipse* (vs. 58.) scribendum censeo: *ipso*; intellege: Aut ego, parati *ipso Borea* (cf. vs. 53.), ferro et igne illo, quem face sustineo, tecta superba petam\*. Cf. Ov. Her. 10, 113: „Vos quoque crudeles venti nimiumque *parati*“. Non est igitur opus priore mea coniectura, qui in editione pro *parati* *ipse* scripsi: *o ianitor ipso*, ruitque interpretatio ibidem exposita. Ad vss. 57—58. in commentario meo p. 117—118. haec adnotavi: „poeta ante oculos habuit Stratonis epigramma“. Quod delendum: scribe: „similem rem tangit Stratonis epigramma“.

## LXXXVIII.

Am. I. 7, 9—10. de Oreste a Furiis vexato:

Et, vindex in matre patris, malus ulti, Orestes  
Ausus in *arcanas* poscere tela deas.

Suspectum est epitheton *arcanas*. Arcana enim iure appellatur Ceres propter mysteria Eleusinia, sed cur Furiae? Poeta hoc loco ante oculos habuit Eurip. Orest. vs. 266. sq. (Orestis verba): ὡ Φοῖβ<sup>7</sup>, ἀποκτενοῦσι μέν τε κανόπιδες Γοργώπες, ἐνέρων ἵερεται, δειναὶ θεαὶ εἰτ ibid 268., sq.: Δέ τέλος μοι κερούχη, δῶρα Λοξίου, Οἰς μέντοι πάντας εἴσαμψανταθεαὶ θεαὶ, Εἴ μέντοι βούτην πανιάσαι λυττήμασι. Euripides igitur Furias *inferorum sacerdotes* appellat, quare pro *arcanas* scribe *Orcinas*, i. e. infernas. Similis locus Ov. Fast. IV. 235—236. (de Attide Furias vidente): „Et modo „tolle faces“, „remove“, modo „verbena“ clamat, Saepe *Palaestinas* iurat adesse deas“, ubi pro suspecto epitheto *Palaestinas* Klussmann coniecit: *palam Stygias*.